

Protokół
z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Przyłęki
odbytego w dniu 11.09.2015 roku

Zebranie rozpoczęło się o godz.18.30 I termin, ze względu na brak quorum ustalono

II termin- godz. **19.00**. Zebranie trwało do godz. 20.50.

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa, wg listy obecności – 33 osoby

oraz: pan Maciej Kulpa Wójt Gminy Białe Błota

pan Jan Czekajewski z-ca Wójta Gminy

pan Jerzy Mączko Prezes ZWiUK

pan Krzysztof Kocikowski Radny Gminy

pani Anna Zdunek Kierownik Referatu Ochrony Środowiska

pan Mariusz Stężewski Kierownik Referatu Inwestycji

pan Michał Czyżewski Inspektor ds. dróg

st.asp. Agnieszka Kaniowska z Posterunku Policji w Białych Błotach

Na przewodniczącego zebrania wybrano:

pana Pawła Zuehlke Sołtysa Sołectwa Przyłęki,

a na protokolanta panią Małgorzatę Komórek.

Przewodniczący zebrania stwierdził, iż zebranie wiejskie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania - godz. 18:30 – ustalenie quorum
2. 19:00 - II termin zebrania (po 30 min.)
3. Wybór protokolanta zebrania
4. Stwierdzenie ważności zebrania
5. Przedstawienie i przyjęcie porządku zebrania i zatwierdzenie przez mieszkańców
6. Informacje dot. gazyfikacji
7. Informacje dot. wodociągów i kanalizacji

8. Informacje dot. prac przy rozbudowie budynku świetlicowo-sportowo
9. Informacje dot. zagospodarowania terenu po dawnych Zakładach Mięsnych
10. Stan dróg w sołectwie
11. Głosowanie nad zmianą Uchwały nr 1/2014 w sprawie podziału środków sołeckich na 2015r.
12. Omówienie propozycji zgłoszonych do realizacji ze środków funduszu sołeckiego
13. Zapoznanie uczestników z projektem uchwały i wnioskiem
14. Dyskusja
15. Przyjęcie uchwały nr 02/2015 o akceptacji wniosku do funduszu sołeckiego
16. Wolne wnioski
17. Zamknięcie zebrania

Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów: „za” 33, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0

Streszczenie obrad:

Zebranie przesunięto na godz. 19.00, drugi termin, z uwagi na brak wymaganej frekwencji.

O godz. 19.00 rozpoczęto zebranie wiejskie. Dokonano wyboru przewodniczącego i protokolanta zebrania oraz zatwierdzono jednomyślnie porządek obrad.

Na początku, poza porządkiem obrad, udzielono głosu st.asp. Agnieszce Kaniowskiej z Posterunku Policji w Białych Błotach, która w zastępstwie dzielnicowego ostrzegła mieszkańców o wzmożonej kradzieży rowerów na terenie gminy, szczególnie Białych Błot. Uczestnicy zebrania informowali o niewłaściwym zachowaniu się młodzieży na boisku środowiskowym przy szkole podstawowej i prosili o częstsze patrole w godzinach popołudniowych. Zasygnalizowano też, że bardzo niebezpieczne jest skrzyżowanie ulicy Zabytkowej z ulicą A. Przysieckiego ze względu na złą widoczność. Zaobserwowano również, że ulicą Zabytkową jeżdżą samochody o niedozwolonym tonażu, powyżej 7 ton. Informowano, iż w niedzielę między godziną 7.00 i 10.00 urządzone są rajdy motocyklowe.

Informacja dotycząca gazyfikacji.

Pan Paweł Zuehlke poinformował, że w przyszłym roku gaz doprowadzony zostanie do działek przy ulicy Biznesowej. Prawdopodobnie w 2017 r. gaz doprowadzony zostanie do Przytek. Zachęcił mieszkańców do składania wniosków. Na chwilę obecną wpłynęło ich tylko 25.

Informacje dotyczące wodociągów i kanalizacji.

Pan Jerzy Mączko, prezes ZWUiK potwierdził realizację budowy wodociągu przy ulicy Księżycowej. Następnie etapami rozpocznie się budowę przy Tęczowej, Młodej, Willowej, Potokowej. Jeśli pozwolą na to warunki pogodowe rozpocznie się budowę 90 metrowego odcinka wodociągu przy ulicy Zachodniej. W przyszłym roku nastąpi kontynuacja budowy sieci w rejonie ulic Młodej

i Willowej. W związku ze zgłaszanym wcześniej przez mieszkańca problemem zbyt dużego zawapnienia wody z wodociągu Pan Prezes wyjaśnił, iż woda z ujęcia w Cielu ma najniższy wskaźnik twardości. Jest systematycznie badana. Prowadzony jest też jej monitoring przez odpowiednią firmę. Okresowe pogorszenie jakości wody wynika natomiast ze struktury sieci wodociągowej. Mały jej procent jest zamknięty pierścieniowo. Na końcówkach sieci może pojawiać się woda gorszej jakości. Należy taki problem zgłaszać na numer alarmowy. Niskie ciśnienie wody występujące w okresie letnim na końcówkach wynika również ze struktury sieci.

W związku z pytaniem pana Jana Góreckiego pan Jerzy Mączko poinformował, iż następuje systematyczna wymiana wodomierzy liczących więcej niż 5 lat. Niestety przebiega to powoli ze względu na ogromne zaległości z poprzednich lat.

Odnośnie kanalizacji wsi głos zajął pan Jan Czekajewski, zastępca wójta. Poinformował, że możliwa będzie budowa kanalizacji w porozumieniu z gminą Nowa Wieś Wielka, która chce pozyskać na ten cel środki unijne. Musi to jednak zostać zaakceptowane przez radnych naszej gminy. Nitkę kanalizacyjną z Brzozy do Przyłęk miałby sfinansować przyszły inwestor po byłych zakładach mięsnych.

Informacja dotycząca prac przy rozbudowie obiektu świetlicowo- sportowego.

Pan wójt Maciej Kulpa zapewnił, że pierwsze prace rozpoczną się jesienią. Został ogłoszony przetarg na wykonanie wycinki 18 drzew i prace kanalizacyjne (budowa studzienek). W najbliższym czasie zostaną podpisane umowy z wykonawcami. Gmina czeka na ogłoszenie konkursów , aby pozyskać środki unijne na budowę obiektu świetlicowo – rekreacyjnego w Przyłękach.

Informacja dotycząca zagospodarowania terenu po dawnych zakładach mięsnych.

Inwestycja na terenie po dawnych zakładach mięsnych to wielki znak zapytania. Pan Jan Czekajewski , zastępca wójta, potwierdził, że teren nie został jeszcze sprzedany przez właściciela. Jest oczyszczany. Jeżeli dojdzie do transakcji z firmą Kaufland , to gmina i Wójt wymuszają na inwestorze nieuciążliwe dla mieszkańców rozwiązania drogowe. Pan Mariusz Stężewski , kierownik referatu inwestycji, potwierdził, że były rozmowy z GDDKiA i układ komunikacyjny musi zostać przebudowany. Wiadomo również, iż inwestor szuka innych terenów pod inwestycję.

Pan Sołtys Paweł Zuehlke prosił, aby przedstawiciele władz gminy traktowali mieszkańców Przyłęk jako partnera i informowali o zamierzeniach inwestora.

Stan dróg w sołectwie.

Pan Michał Czyżewski poinformował mieszkańców o przeprowadzonych pracach. Postawiono znak –„ lustro” u zbiegu ulic Mostowej i Wiatrakowej. W części wykonano ulicę Siedliskową. Zdjęto płyty betonowe i utwardzono drogę gruzem. Planuje się wyrównanie skrzyżowania ulic Siedliskowej i Kąpielowej. Utwardzona została również ulica Cicha. Na ulicy Zielone Pola wykonano prace w miejscach gromadzenia się wody. Drogę

podniesiono i wyprofilowano. W ubiegłym tygodniu przeprowadzono prace na ulicach św. Jana Marii Vianneya i Przyrodniczej.

Pan Krzysztof Kocikowski zaznaczył, że skrzyżowanie tych dróg należy ponownie utwardzić, gdyż jest miękko i samochody się zakopują.

Pan Sebastian Ściuk poinformował, że ulica Zielone Pola chociaż została uformowana, jest nieprzejezdna. Prace prowadzono w największe upały.

Pan Michał Czyżewski wyjaśnił, że dużo dróg zostało zepsutych przez suszę. Niska wilgotność podłoża utrudnia i blokuje prace. Należało jednak podjąć próbę wykonania chociaż części dróg. Niektóre muszą zostać poprawione w najbliższym czasie.

Pan Zbigniew Rosin zasygnalizował, że na ulicy Zabytkowej przy posesjach nr 36 i 38, gdzie następuje znaczne zwężenie szosy, powstał niebezpieczny dla aut próg. Zapewniono, że w ramach działań doraźnych obniżenie zostanie zapełnione kruszywem.

Pan Jan Górecki zwrócił uwagę na wyrwy i zapadnięte pobocze ulicy A. Przysieckiego oraz dziurę w ulicy Zabytkowej w okolicy przepustu.

Pan Mariusz Stężewski, kierownik referatu inwestycji, zapewnił o naprawie dziury przez wykonawcę. Na pytania mieszkańców o chodniki i progi na ulicy Dymnej odpowiedział, że nie ma środków finansowych na ten cel. Ulica Dymna nie jest drogą przelotową, więc nie zachodzi tu konieczność budowy progów zwalniających.

Pan Krzysztof Szmagliński poruszył problem słabej widoczności przy wyjeździe z ulicy Pięknej w kierunku ulicy Dymnej. Należy postawić tam znak – „lustro”.

Pani Agnieszka Fiszer zgłaszała problem mocno ograniczonej widoczności przy wyjeździe z ulicy Przyłęckiej w kierunku Zabytkowej. Rośnie tam duże drzewo. Pan Mariusz Stężewski zapewnił, że zostanie to sprawdzone i podjęte zostaną działania.

Głosowanie nad zmianą uchwały nr 1/2014 w sprawie podziału środków sołectkich na 2015 r.

Pan sołtys Paweł Zuehlke poinformował zebranych, że w wyniku poczynionych oszczędności w wykonaniu budowy oświetlenia dróg oraz wykonania monitoringu pozostała kwota 2704,83 zł (888,10 zł z monitoringu i 1816,73 zł z budowy oświetlenia). Zaproponowano przeznaczenie tej kwoty na inne zadanie, tj. na zakup 4 tablic ogłoszeniowych na potrzeby sołectwa. Będą one służyć mieszkańcom jako informator o wydarzeniach sołectkich i gminnych.

Wyniki głosowania:

Za przyjęciem uchwały nr 1/2015 z dnia 11.09.2015 zmieniającą uchwałę nr 1/2014 z dnia 10.09.2015 w sprawie podziału środków sołectkich na rok 2015

„ za” było 33 uczestników zebrania,

„ przeciw” 0,

„ wstrzymało się” od głosu 0

Uchwała została przyjęta .

Omówienie propozycji zgłoszonych do realizacji ze środków funduszu sołeckiego.

Sołtys Paweł Zuehlke w ustaleniu z Radą Sołecką zaproponował i uzasadnił następujący podział środków z funduszu w łącznej kwocie 33 953,59 zł .

Wykonanie strony internetowej i opłata domen i hostingów - 250 zł.

Obecnie utrzymanie strony internetowej to koszt 600zł. Strona internetowa służy do przekazywania ważnych informacji, komunikatów czy opisów ważnych wydarzeń. Wymaga odświeżenia.

Zakup gablot sołeckich - 2 203,59 zł

Zakup i wymiana pozostałych 3 gablot. Zakupione, estetyczne gabloty będą służyły do zamieszczania informacji dla mieszkańców. Stare gabloty uległy znacznemu zniszczeniu.

Imprezy rekreacyjno - integracyjne – Dzień Dziecka, Gminne Święto Latawca – 5 000,00 zł

Środki przeznaczone zostaną na zakupy i zamówienia realizowane wspólnie z Gminnym Centrum Kultury w Białych Błotach oraz na zakup nagród. Imprezy środowiskowe sprzyjają integracji mieszkańców sołectwa.

Budowa oświetlenia ulic – 21 000,00 zł

Budowa oświetlenia ulic realizowana będzie wspólnie z Referatem Inwestycji Urzędu Gminy zgodnie ze składanymi wnioskami przez mieszkańców.

Zakup placu zabaw przy szkole podstawowej – 5 000,00 zł

Istniejący plac zabaw nie spełnia wymaganych wymogów. Zakup nowego placu przyczyni się do bezpiecznego i atrakcyjnego wypoczynku dzieci.

Raj organizowany przez” Rowerową Brzozę” - 500 zł

Środki przeznaczymy na zakup nagród niezbędnych do przeprowadzenia konkursów. Zadanie to sprzyja integracji mieszkańców i promowaniu zdrowego stylu życia.

Dyskusja

Pan Krzysztof Kocikowski zapytał , czy istnieje konieczność postawienia i wymiany siedmiu gablot. Można kupić mniej. Część środków z tego zadania można przenieść na oświetlenie. Pan Sołtys obiecał, że dokona realnej oceny sytuacji . Pani Marlena Witkowska – Rypina stwierdziła , że zawsze niewykorzystane środki można w ciągu roku przenieść na inne zadanie uchwałą zebrania wiejskiego.

Wyniki głosowania :

Za przyjęciem uchwały nr 2/2015 z dnia 11.09.2015r. w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego

„ za” było 31 uczestników zebrania,

„ przeciw” 2,

„ wstrzymało się” od głosu 0

Uchwała została przyjęta .

Wolne wnioski

Pan Arkadiusz Ogródowski ponowił wniosek o wykonanie oświetlenia na ulicy Szuwarowej. Pan Jan Ceglarski wnioskował o wykonanie oświetlenia na ulicy Wczasowej, gdzie znajduje się ponad 20 domów. Mieszkają tam rodziny z dziećmi, które uczęszczają do szkoły.

Pan Górecki wnioskował o wyrównanie uskoków w drodze w okolicy sklepu "Aga" przy ulicy A. Przysieckiego. Jest to bardzo niebezpieczne dla użytkowników drogi.

Na tym zebranie zakończono.

Treść podjętych uchwał w załączeniu (2 egz.)

Protokołowała:

Małgorzata Komórek

Przewodniczący Zebrania



Paweł Zuehlke